setiembre de dos mil seis, la Dirección del Registro Público de la Propiedad de Bienes 

Inmuebles resolvió: “POR TANTO // En virtud de lo expuesto, normas de derecho y 

jurisprudencia citada, SE RESUELVE: Una vez firme la presente resolución, se ordena 

inmovilizar las fincas del Partido de Guanacaste números VEINTISÉIS MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO (26295), el lote segregado de ella SETENTA Y 

TRES MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO (73134) y sobre la finca CUARENTA Y SIETE 

MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE (47229), las cuales se mantendrán hasta que las 

partes, por medio de una escritura pública rectifiquen el error cometido de la 

sobreposición nacida entre esos inmuebles, ya sea cancelando la inscripción de la pareja 

de fincas 5-26295 y su hija 5-73134 o en su defecto la finca 5-47299 y soliciten el